



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26082021-229243
CG-DL-E-26082021-229243

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3190]

No. 3190]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 25, 2021/भाद्र 3, 1943

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 25, 2021/BHADRA 3, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 अगस्त, 2021

का.आ. 3480(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3276, तारीख 24 सितंबर, 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के बैंगलोर रूरल जिले में NH4 के कि.मी. 29.5 से कि.मी. 75 (नेशनल हाइवेज अथॉरिटी ऑफ़ इंडिया, नेलामंगला - तुमकुर सेक्शन ऑफ़ NH-48 (ओल्ड NH-4) हेब्बलू Hebbalu, बैंगलोर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 14 अक्टूबर, 2020 को "टाइम्स ऑफ़ इंडिया" अंग्रेज़ी दैनिक और "प्रजावानी" कन्नड़ दैनिकदोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के बैंगलोर रूरल जिले में NH48 के कि.मी. 29.5 से कि.मी. 75 (नेशनल हाइवेज अथॉरिटी ऑफ़ इंडिया, नेलामंगला - तुमकुर सेक्शन ऑफ़ NH-48 (ओल्ड NH-4) हेब्लू, बैंगलोर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: बैंगलोर रूरल			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नेलामंगला				
	गांव का नाम: बोम्मनहल्ली				
1	13	निजी	ड्राई	0.1183	1. बी. करिबासवैया पुत्र डोड्डाकरिप्पा 2. अरसप्पा पुत्र सिद्धप्पा 3. नेलामंगला ग्रामीण पुलिस स्टेशन (13)
2	15	निजी	ड्राई	0.0179	एम. एस. सूरज पुत्र एम.डी. नटराज (15)
3	48/1	निजी	ड्राई	0.014	म म प्रसन्ना कुमार S/O लेट स. मुद्दप्पा (48/1)
4	48/2	निजी	ड्राई	0.01	म म प्रसन्ना कुमार S/O लेट स. मुद्दप्पा (48/2)
5	48/3	निजी	नक्	0.028	१. म व् कंथराजु S/O मारेगौडा २. म व् राजांना S/O मारेगौडा (48/3)
6	48/5	निजी	नक्	0.0915	अलका डगरा W/o पी.के डगरा (48/5)
7	48/6	निजी	ड्राई	0.1	१. जिनेश कुमार जैन S/O महावीर

					प्रसाद जैन २. जीतेन्द्र कुमार जैन S/O रतन लाल जैन (48/6)
	गांव का नाम: बौडीहला				
8	44/2	निजी	ड्राई	0.016	बाइलप्पा पुत्र चिक्का करिप्पा (44/2)
9	44/5	निजी	ड्राई	0.0262	आर. रविकुमार पुत्र रेवरसिद्धप्पा (44/5)
10	45/4	निजी	ड्राई	0.0118	सुशीलम्मा डब्ल्यू/ओ एच. पुट्टाराजु (45/4)
11	45/5	निजी	ड्राई	0.0126	सुशीलम्मा डब्ल्यू/ओ एच पुत्तराजु (45/5)
12	45/6B	निजी	ड्राई	0.0023	डीएम माधवचारी (45/6B)
13	45/7	निजी	ड्राई	0.0004	1. बीटी लक्ष्मीवेंकटेश 2. बीटी गोविंदैया 3. बीटी नंजेगौड़ा 4. बीटी गंगाराजू 5. बीटी लक्कन्ना 6. श्रीनिवास टी। गौड़ा 7. बीएम भीमा राव (45/7)
14	46/1	निजी	ड्राई	0.0015	1. बीटी लक्ष्मीवेंकटेश 2. बी टी गोविन्दैया 3. बीटी नंजेगौड़ा 4. बीटी गंगाराजू 5. बीटी लक्कन्ना 6. श्रीनिवास टी। गौड़ा (46/1)
15	46/2	निजी	ड्राई	0.003	मरैया पुत्र चिक्कन्ना (46/2)
16	46/4	निजी	नक्	0.0139	मरैया पुत्र चिक्कन्ना (46/4)
17	49/1	निजी	ड्राई	0.0068	1. बीटी मल्लिकार्जुनैया पुत्र थिम्मैगौड़ा 2. बीटी नटाराजू पुत्र थिम्मैगौड़ा (49/1)
18	63/2	निजी	नक्	0.03	१. स न शास्त्री S/O चौडली रामशास्त्री २. स न रानी शास्त्री ३. स न मणि S/O स न शास्त्री ४. नंजुंडा शास्त्री S/O रामशास्त्री (63/2)

19	63/3	निजी	नक्	0.0225	टी.आर. बालासुब्रमणि पुत्र वी.सी.पी रामास्वामी (63/3)
20	75/2	निजी	ड्राई	0.0048	1. टी. थिमेगौडा 2. टी. जयरायैया 3. टी. कृष्णप्पा 4. टी. सिद्धगंगैया (75/2)
21	78/7	निजी	ड्राई	0.015	१. म व् आशा W/O बी व् प्रकाश २. बी प पवनवीर S/O बी व् प्रकाश (78/7)
22	78/8	निजी	ड्राई	0.0075	अ. शोभा W/O डी भैरेगौडा (78/8)
23	79/1	निजी	ड्राई	0.0101	१. म व् आशा W/O बी व् प्रकाश २. बी प पवनवीर S/O बी व् प्रकाश (79/1)
24	79/2	निजी	नक्	0.005	प्रेमराज पुरोहित (79/2)
गांव का नाम: चंदनहॉसाहोली					
25	21/1	निजी	ड्राई	0.01	1. के.वी. रविनारायण पुत्र स्वर्गीय के.एन. वेणुगोपाल 2. सीमा बी गजरिया डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय भरत आर। 3. मनीष बी पुत्र स्वर्गीय भरत आर 4. गिरीश बी पुत्र स्वर्गीय भरत आर (21/1)
गांव का नाम: दोडदेरी					
26	104/2A3	निजी	ड्राई	0.004	पुट्टशंकरैया पुत्र डी.पी. दोड्डाशंकरैया (104/2A3)
27	26/1	निजी	ड्राई	0.0375	१. डी स भसवरजयह S/O लेट डी स शंकरालिंगप्पा २. डी स शंकरयह S/O लेट डी स शंकरालिंगप्पा (26/1)
28	26/2	निजी	ड्राई	0.01	श्रीनिवास पुत्र दासप्पा (26/2)
29	26/4	निजी	ड्राई	0.0151	टी. वेंकट प्रसाद पुत्र टी. सत्यनारायण (26/4)

30	27	निजी	ड्राई	0.04	1. डी.एस. बसवराजैया पुत्र स्वर्गीय डी.सी. शंकरलिंगप्पा 2. डी.एस. शंकरैया पुत्र स्वर्गीय डी.सी. शंकरलिंगप्पा (27)
31	28/1	निजी	ड्राई	0.05	1. बलैया पुत्र स्वर्गीय बलैया 2. के. रामचंद्र राव पुत्र के. माधवरया भाटी (28/1)
32	44	निजी	ड्राई	0.033	1. नागराजू पुत्र लिंगप्पा 2. शंकरप्पा पुत्र जयन्ना 3. चंद्रशेखरैया पुत्र जयन्ना 4. मंजुला पुत्र स्वर्गीय गुरुचन्नैया 5. बलैया पुत्र स्वर्गीय बलैया (44)
33	45	निजी	ड्राई	0.0075	१. डी स चन्द्रपेखरेअह S/O लेट डी स शंकरालिंगप्पा २. डी स षडाक्षरी S/O लेट डी स शंकरालिंगप्पा (45)
34	48	निजी	ड्राई	0.0025	१. शंकरयह S/O जायँना २. चन्द्रपेखरेअह S/O जायँना (48)
35	59/2	निजी	ड्राई	0.0028	नीलकंतानेदु S/O लेट गैंगमैनैडू (59/2)
36	59/2	निजी	ड्राई	0.005	हनुमंथरायप्पा पुत्र स्वर्गीय चिक्काबिलप्पा (59/4)
37	59/2	निजी	ड्राई	0.0075	थिम्मैया पुत्र स्वर्गीय मरैया (59/5)
38	59/2	निजी	ड्राई	0.0078	पुजाहनुमैया पुत्र स्वर्गीय मरैया (59/6)
39	59/2	निजी	ड्राई	0.0381	बैलाम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय पुजामारैया (59/7)
गांव का नाम: हनुमंथपुर					
40	21/1B	निजी	वेट / नक्	0.0096	1. पार्वथम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय शिवमुनियप्पा 2. शंकरप्पा 3. रुद्रप्पा 4. सिद्धप्पा पुत्र स्वर्गीय चिक्कारेवन्ना (21/1B)

41	23/15	निजी	ड्राई	0.0267	1. डोड्डाबसप्पा पुत्र पुत्तैया 2. सिद्धानंजैया पुत्र पुत्तैया (23/15)
42	24/1	निजी	ड्राई / नक्	0.01	रुद्रेश पुत्र स्वर्गीय चन्नमलैया (24/6)
43	24/1	निजी	ड्राई / नक्	0.0025	1. मोहन कुमारी डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय नागराजू 2. चंद्रशेखर पुत्र स्वर्गीय नागराजू (24/8)
44	24/2	निजी	ड्राई/ नक्	0.034	1. बसावराजू पुत्र स्वर्गीय चन्नमलैया 2. शिवराजू पुत्र स्वर्गीय चन्नमलैया (24/4)
45	24/2	निजी	ड्राई/ नक्	0.0175	बसवराजू पुत्र स्वर्गीय चन्नमलैया (24/5)
46	24/3	निजी	ड्राई	0.052	1. जयम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय हनुमंतरायप्पा 2. विजयकुमार 3. बलरामैया 4. सुरेश पुत्र स्वर्गीय हनुमंतरायप्पा (24/3)
47	25/1	निजी	ड्राई	0.045	डी.एच बायरेगौडा पुत्र ए. हनुमंतैया (25/1)
48	27	सरकारी	ड्राई	0.021	सरकार टैंक बिस्तर क्षेत्र (27)
49	28/1B2	निजी	ड्राई	0.015	टी.एच रामंजनेय पुत्र स्वर्गीय हनुमैया (28/1B2)
गांव का नाम: कसबानिजगल					
50	33 Podi no. 33/2, 33/3	निजी	ड्राई	0.0493	वेंकटरमैया पुत्र केम्पतिम्मैया (33 Phodi No. 33/2)
51	37/1	निजी	ड्राई	0.0248	1. शिवमल्लैया 2. एस. रमैया पुत्र सुगैया 3. मायाम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय थिम्मैया 4. सोमपुरा चूल्द्री (37/1)
52	37/2	निजी	ड्राई	0.0143	डॉ अरुणा डब्ल्यू/ओ आर सहदेव (37/2)

53	38/2	निजी	ड्राई	0.0055	डॉ अरुण डब्ल्यू/ओ आर सहदेव (38/2)
	गांव का नाम: महिमापुर				
54	33/3	निजी	ड्राई	0.1234	यशोदाम्मा डी ओ म. तिमरसेअह (33/3)
55	34/1	निजी	ड्राई	0.0147	डी व् वतसला डी ओ वीरभद्राया: (34/1)
56	34/13	निजी	नक्	0.0396	मोहमद असलम खाजी S/O खाजी महमद हसन (34/13)
57	34/19	निजी	ड्राई	0.01	म. गंगाप्पा S/O लेट ह ग मुनियप्पा (34/19)
58	34/2	निजी	नक्	0.0326	मोहमद असलम खाजी S/O खाजी महमद हसन (34/2)
59	34/4	निजी	ड्राई	0.033	एम. शांतिलाल पुत्र मंगीलाल (34/29)
60	34/4	निजी	ड्राई	0.0153	एच. विजयलक्ष्मी डी/ओ ओबलैया (34/30)
61	34/4	निजी	ड्राई	0.0225	एच. विजयलक्ष्मी डी/ओ ओबलैया (34/31)
62	34/4	निजी	ड्राई	0.0225	एच. विजयलक्ष्मी डी/ओ ओबलैया (34/32)
63	34/5	निजी	ड्राई	0.0255	प्रताप अशोक श्यानुबोग पुत्र अशोक गंगाधरन शानुबोग (34/5)
64	34/6	निजी	ड्राई	0.0145	मुकेश अग्रवाल पुत्र सांवर माल अग्रवाल (34/6)
	गांव का नाम: मालनगथीहोली				
65	18/2	निजी	ड्राई	0.002	डीपी अग्रवाल पुत्र पीडी अग्रवाल (18/2)
66	18/4	निजी	नक्	0.0058	जी. रामचंद्रैया पुत्र गंगान्ना (18/4)

67	28/5	निजी	नक्	0.0166	1. बी सावित्रम्मा डब्ल्यू/ओ एन मूर्ति 2. डी.पी अग्रवाल पुत्र पी.डी अग्रवाल (28/5)
68	30/2	निजी	नक्	0.0025	पवित्रा डब्ल्यू/ओ जी वेंकटेश (30/2)
गांव का नाम: मारोहोली					
69	23/4	निजी	ड्राई	0.0625	बी प गंगाधरन S/O पुट्टस्वामिआह (23/4)
70	24 Podi no. 24/1, 24/2, 24/3	निजी	नक्	0.0365	क र विनय कुमार S/O क बी रामकृष्णप्पा (24/1)
71	26/3	निजी	ड्राई	0.0025	बी म मुद्दवैरप्पा S/O मायणा (26/3)
72	27/1	निजी	ड्राई / नक्	0.0151	१. अश्वथम्मा डी ओ सकम्मा २. गणेश S/O मुनि:ननजप्पा ३. गंगम्मा डी ओ सकम्मा (27/10)
73	41 Podi no. 41/1 & 41/2	निजी	ड्राई	0.0006	अंजन कुमार (41/2)
74	41/2	निजी	नक्	0.1308	अंजन कुमार (41/2)
75	Road in Bet 23/1 & 41	सरकारी	ड्राई /नक्	0.0155	सरकारी भूमि (Road in Bet 23/1 & 41)
गांव का नाम: सोमपुरा					
76	16/1	निजी	ड्राई	0.005	1. बी.एम सौभाग्य 2. एच. शिशिराज 3. लक्कम्मा डी/ओ लक्कन्ना 4. मुदम्मा डब्ल्यू/ओ देवराजू 5. राजन्ना पुत्र चन्नप्पा (16/1)
77	17/1	निजी	ड्राई	0.015	राजन्ना पुत्र गंगैया (17/2)
78	18	निजी	ड्राई	0.0108	आर विश्वनाथ पुत्र राजशेखर (18)
79	19	निजी	ड्राई	0.0051	1. आर. विश्वनाथराव पुत्र राजशेखरैया

					शारदरा साहब 3. जे. अशोक पुत्र गट्टीब्यरप्पा 4. चंद्रशेखर पुत्र शिवरुद्रय्या 5. डी. हनुमाक्का पुत्र स्वर्गीय एस. कृष्णैया 6. मोहन कुमार (19)
	गांव का नाम: टी. बेगुर				
80	228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5	निजी	नक्	0.0013	विद्यावर्दाका संघ (228/1)
81	259/2	निजी	ड्राई	0.0029	धनलक्ष्मी डब्ल्यू/ओ अंजनमूर्ति (259/2)
82	259/3	निजी	नक्	0.0775	अंजनमूर्ति S/O हनुमन्तयह (259/3)
83	260/1, 260/3	निजी	ड्राई	0.015	1. लक्ष्मीनरसम्मा 2. डीपी अग्रवाल जीपीए (260/1)
84	34/1	निजी	ड्राई	0.0262	बी.पी. गंगाधरन पुत्र पुट्टाशमैया (34/1)
85	34/2	निजी	ड्राई	0.051	सुगप्पा S/O पुत्तरंगाडह (34/2)
86	34/3	निजी	ड्राई / बगीचा	0.0111	1. के.आर कृष्णमूर्ति पुत्र रंगहनुमाय्या 2. भाग्यम्मा डब्ल्यू/ओ मंजन्ना बी (34/3)
87	34/5	निजी	ड्राई	0.015	भाग्यम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय राजन्ना (34/5)
88	34/7	निजी	ड्राई	0.026	सुगप्पा S/O पुत्तरंगाडह (34/7)
89	34/8	निजी	ड्राई / बगीचा	0.0475	भाग्यममा W/O लेट राजांना (34/8)
90	35/2	निजी	ड्राई	0.011	लक्ष्मम्मा W/O मुनियप्पा (35/2)
91	35/3	निजी	ड्राई	0.02	लक्ष्मीनरसायह S/O गंगानरसायह

					(35/3)
92	50/2A	निजी	ड्राई	0.0607	एनएस परमेष, श्रीकांतैया (50/2A)
93	51/2A	निजी	ड्राई	0.0303	के.आर. विनय कुमार पुत्र के.बी. रामकृष्णप्पा (51/2A)
94	52/3	निजी	ड्राई / बेट	0.0202	रमाथिममि: S/O लेट थिम्मारायप्पा (52/3)
	गांव का नाम: थिप्पगोंडानाहोली				
95	37/2	निजी	ड्राई	0.012	थोपा S/O गंगा (37/7)
96	43/2	निजी	ड्राई	0.03	रंगस्वामिआह S/O थोपा (43/2)
97	44/1	निजी	ड्राई	0.027	रंगस्वामिआह S/O थोपा (44/1)
98	44/2	निजी	ड्राई	0.042	बलकार सिंह पुत्र अर्जुन सिंह (44/2)
99	44/3	निजी	ड्राई	0.005	टी र मरना S/O रंगप्पा (44/3)
100	47/1	निजी	ड्राई	0.065	1. गंगम्मा डब्ल्यू/ओ गंगैया 2. बलकार सिंह पुत्र अर्जुन सिंह 3. मायाम्मा डब्ल्यू/ओ भैलप्पा 4. टी.आर. मरना पुत्र रंगय्या 5. सुनन्दम्मा पुत्र स्वर्गीय गंगामरैय्या 6. चिक्का अरसैय्या पुत्र स्वर्गीय सकाम्मा 7. सुनन्दम्मा पुत्र स्वर्गीय सकाम्मा 8. सिद्धैया पुत्र गंगैया 9. थोपैया पुत्र गंगैया (47/1)
	गांव का नाम: थोनाचिनाकुप्पे				
101	1/1A	निजी	ड्राई	0.011	1. सिद्धगंगैया 2. वेंकटप्पा 3. गोविंदप्पा 4. टी.जी. सिद्धाराजू (1/1A)
102	1/2A	निजी	ड्राई	0.0006	1. अश्वथप्पा पुत्र नंजुंदप्पा 2. गोविंदैया

					पुत्र नीलाैया 3. एन नंदकुमार पुत्र नारायणमूर्ति (1/2A)
	गांव का नाम: विश्वेश्वरपुर				
103	34/2B	निजी	नक्	0.09	बी.एच. राजू पुत्र होन्नैया (34/2B)
	गांव का नाम: येडेहोली				
104	1/5	निजी	ड्राई	0.065	1. शिवगंगैया पुत्र थिम्मन्ना 2. राजन्ना पुत्र थिम्मन्ना 3. के.एस कात्यायनी पुत्र पुत्तगंगैया (1/5)
105	1/6	निजी	ड्राई	0.0004	बसवराजू पुत्र मेलायाह (1/6)
106	1/7	निजी	ड्राई	0.0202	शिवन्ना S/O गंगा (1/7)
107	2/1	निजी	ड्राई	0.0923	1. खलील अहमद पुत्र मोहम्मद अब्बास 2. एम. मल्लिकार्जुनैया पुत्र मारीगंगैया 3. विजयकुमार पुत्र सिद्धप्पा (2/1)
108	28/2	निजी	बेट	0.0934	1. वी. उदय कुमार पुत्र वीरभद्रैया 2. वी. रुद्रेश पुत्र वीरभद्रैया (28/2)
109	28/3	निजी	बेट	0.0601	गिरिजाम्मा W/O लेट गंगारुद्रा (28/3)
110	30/1	निजी	नक्	0.13635	1. जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन 2. फ्रेडरिक डीएस पुत्र ग्रेगरी डीसा (30/1)
111	30/2	निजी	नक्	0.3636	फ्रेडरिक डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (30/2)
112	30/3	निजी	नक्	0.13635	1. जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस 2. एमिल्डा डीसा डी/ओ सबस्टियन जीपीए धारक फ्रेडरिक डीएसए पुत्र ग्रेगरी डीएसए (30/3)
113	31	निजी	नक्	0.5858	पुत्तगंगैया पुत्र स्वर्गीय होन्नप्पा

					(31)
114	32/1	निजी	नक्	0.02525	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीएसए पुत्र ग्रेगरी डीएसए (32/1)
115	32/2	निजी	नक्	0.02525	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (32/2)
116	32/3	निजी	नक्	0.0303	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (32/3)
117	32/4	निजी	नक्	0.0202	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (32/4)
118	32/5	निजी	नक्	0.0202	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (32/5)
119	32/6	निजी	नक्	0.0202	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीएसए पुत्र ग्रेगरी डीएसए (32/6)
120	32/7	निजी	नक्	0.0202	जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस जीपीए धारक फ्रेडरिक ग्रेगरी डीसा पुत्र ग्रेगरी डीसा (32/7)
121	33	निजी	नक्	0.5454	पुत्तगंगैया पुत्र स्वर्गीय होन्नप्पा (33)
122	35	निजी	नक्	0.3838	पुत्तागंगाइअह S/O लेट होन्नप्पा (35)
123	36/1	निजी	नक्	0.263	1. जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन 2. फ्रेडरिक डीएस पुत्र ग्रेगरी डीसा (36/1)
124	36/2	निजी	नक्	0.2525	1. जॉन वाल्टर मोरेस पुत्र सेबस्टियन मोरेस 2. फ्रेडरिक डीएसए पुत्र ग्रेगरी डीएसए

					(36/2)
125	37	निजी	नक्	0.1868	फ्रेडरिक डिसा S/O ग्रेगरी डिसा (37)
126	48/3	निजी	ड्राई	0.0008	बी के श्रीनिवास मूर्ति पुत्र स्वर्गीय कम्बेगौड़ा (48/3)
127	49/1	निजी	ड्राई	0.0031	थिम्मैया पुत्र वेंकटनारसेगौड़ा (49/1)
128	49/3	निजी	ड्राई	0.0126	सौभाग्य डब्ल्यू/ओ नारायणप्पा (49/3)
129	78/1	निजी	नक्	0.0083	औद्योगिक क्षेत्र (केआईएडीबी) 1. वीरम्मा डी/ओ सिद्धलिंगैया 2. बायरम्मा डी/ओ सिद्धलिंगैया (78/1)
130	80	निजी	नक्	0.01	KIADB अधिग्रहीत भूमि (80)
131	81 Podi no. 81/1, 81/2, 81/3, 81/5	निजी	नक्	0.0795	1. गिरिजाम्मा डब्ल्यू/ओ स्वर्गीय गंगारुद्रैया 2. वीरभद्रैया पुत्र रुद्रगौड़ा (81/5)
132	89 Podi no. 89/1, 89/2, 89/3	निजी	नक्	0.0054	औद्योगिक क्षेत्र (केआईएडीबी) (89/3)
133	90	सरकारी	ड्राई	0.045	गवर्नमेंट गुंडू थोपू (हरिजन कॉलोनी) (90)
			कुल	6.0566	

[फा. सं. NHAI/PIU-CTA/6 laning-Nel-Tmk/2020/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th August, 2021

S.O. 3480(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No: S.O. 3276(E) dated 24th September, 2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH4 on the stretch of land from Km. 29.5 to Km. 75 (National Highways Authority of India, Nelamangala - Tumkur Section of NH-48(Old NH-4) Hebbalu, Bangalore) in the district of Bangalore Rural in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Prajna Vani" and "Times of India" both dated 14-10-2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH4 in the stretch of land from Km. 29.5 to Km. 75 (National Highways Authority of India, Nelamangala - Tumkur Section of NH-48 (Old NH-4) Hebbalu, Bangalore) in the district of Bangalore Rural in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA District: Bangalore Rural					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Nelamangala				
	Village: Bommanahalli				
1	13	Private	Dry	0.1183	1. B. Karibasavaiah S/o Doddakarippa 2. Arasappa S/o Siddappa 3. Nelamangala Rural Police Station 13
2	15	Private	Dry	0.0179	M.S. Suraj S/o M.D Nataraj 15
3	48/1	Private	Dry	0.014	M.M. Prasanna Kumar S/o Late C. Muddappa 48/1
4	48/2	Private	Dry	0.01	M.M. Prasanna Kumar S/o Late C. Muddappa 48/2
5	48/3	Private	NAK	0.028	1. M.V. Kantharaju S/o Maregowda 2. M.V. Rajanna S/o Maregowda 48/3
6	48/5	Private	NAK	0.0915	Alka Dagra W/o P.K Dagra

					48/5
7	48/6	Private	Dry	0.1	1. Jinesh Kumar Jain S/o Mahaveer Prasad Jain 2. Jitendra Kumar Jain S/o Rathan Lal Jain 48/6
	Village: Boodihala				
8	44/2	Private	Dry	0.016	Bylappa S/o ChikkaKarippa 44/2
9	44/5	Private	Dry	0.0262	R. Ravikumar S/o Revarasiddappa 44/5
10	45/4	Private	Dry	0.0118	1. Susheelamma W/o H. Puttaraju 45/4
11	45/5	Private	Dry	0.0126	Susheelamma W/o H. Puttaraju 45/5
12	45/6B	Private	Dry	0.0023	D.M Madhavachar 45/6B
13	45/7	Private	Dry	0.0004	1. B.T Lakshivenkatesh 2. B.T Govindaiah 3. B.T Nanjegowda 4. B.T Gangaraju 5. B.T Lakkanna 6. Srinivas T. Gowda 7. B.M bheema Rao 45/7
14	46/1	Private	Dry	0.0015	1. B.T Lakshmivenkatesh 2. B. TGovindaiah 3. B.T Nanjegowda 4. B.T Gangaraju 5. B.T Lakkanna 6. Srinivas T. Gowda 46/1
15	46/2	Private	Dry	0.003	Maraiah S/o Chikkanna 46/2
16	46/4	Private	NAK	0.0139	Maraiah S/o Chikkanna 46/4
17	49/1	Private	Dry	0.0068	1. B.T Mallikarjunaiah S/o Thimmegowda 2. B.T Nataraju S/o Thimmegowda 49/1
18	63/2	Private	NAK	0.03	1. C.N. Shasthri S/o Chowdalli Ramashasthri 2. C.N. Rani Shasthri 3. C.N. Mani S/o C.N. Shasthri 4. Nanjunda Shasthri S/o Ramashasthri 63/2
19	63/3	Private	NAK	0.0225	T.R. Balasubramani S/o V.C.P Ramaswami 63/3
20	75/2	Private	Dry	0.0048	1. T.Thimmegowda 2. T. Jayaramaiah 3. T. Krishnappa 4. T. Siddagangaiah S/o Thimmarayappa 75/2
21	78/7	Private	Dry	0.015	1. M.V. Asha W/o B.V. Prakash 2. B.P. Pavanveer S/o B.V. Prakash 78/7
22	78/8	Private	Dry	0.0075	A. Shobha W/o D.H. Bhairegowda 78/8
23	79/1	Private	Dry	0.0101	1. M.V. Asha W/o B.V. Prakash 2. B.P.

					Pavanveer S/o B.V. Prakash 79/1
24	79/2	Private	NAK	0.005	Premaraj Purohith 79/2
	Village: Chandanahosahalli				
25	21/1	Private	Dry	0.01	1. K.V. Ravinarayan S/o Late K.N. Venugopal 2. Seema B Gajariya W/o Late Bharath R. 3. Manish B S/o Late Bharath R 4. Girish B S/o Late Bharath R 21/1
	Village: Dodderi				
26	104/2A3	Private	Dry	0.004	Puttashankaraiah S/o D.P. Doddashankaraiah 104/2A3
27	26/1	Private	Dry	0.0375	1. D.S Bhasavarajaiah S/o Late D.C Shankaralingappa 2. D.S Shankaraiah S/o Late D.C Shankaralingappa 26/1
28	26/2	Private	Dry	0.01	Srinivas S/o dasappa 26/2
29	26/4	Private	Dry	0.0151	T. Venkata Prasad S/o T. Sathyanarayana 26/4
30	27	Private	Dry	0.04	1. D.S Basavarajaiah S/o Late D.C Shankaralingappa 2. D.S Shankaraiah S/o Late D.C Shankaralingappa 27
31	28/1	Private	Dry	0.05	1. Balaiah S/o Late Balaiah 2. K. Ramachandra Rao S/o K. Madhwaraya Bhat 28/1
32	44	Private	Dry	0.033	1. Nagaraju S/o Lingappa 2. Shankarappa S/o Jayanna 3. Chandrashekharaiyah S/o Jayanna 4. Manjula D/o Late Guruchannaiah 5. Balaiah S/o Late Balaiah 44
33	45	Private	Dry	0.0075	1. D.S Chandrashekharaiyah S/o Late D.C Shankaralingappa 2. D.S Shadaksari S/o Late D.S Shankaralingappa 45
34	48	Private	Dry	0.0025	1. Shankaraiah S/o Jayanna 2. Chandrashekharaiyah S/o Jayanna 48
35	59/2	Private	Dry	0.0028	Neelakantanaidu S/o Late Gangamanaidu 59/2
36	59/2	Private	Dry	0.005	Hanumantharayappa S/o Late Chikkabylappa 59/4
37	59/2	Private	Dry	0.0075	Thimmaiah S/o Late Maraiah

					59/5
38	59/2	Private	Dry	0.0078	Pujahanumaiah S/o Late Maraiah 59/6
39	59/2	Private	Dry	0.0381	Bailamma W/o Late Pujamaraiah 59/7
	Village: Hanumanthapura				
40	21/1B	Private	Wet/ NAK	0.0096	1. Parvathamma W/o Late Shivamuniyappa 2. Shankarappa 3. Rudrappa 4. Siddappa S/o Late Chikkarevanna 21/1B
41	23/15	Private	Dry	0.0267	1. Doddabasappa S/o Puttaiah 2. Siddananjaiah S/o Puttaiah 23/15
42	24/1	Private	Dry / NAK	0.01	Rudresh S/o late Channamalaiah 24/6
43	24/1	Private	Dry / NAK	0.0025	1. Mohan Kumari W/o Late Nagaraju 2. Chandrashekhara S/o Late Nagaraju 24/8
44	24/2	Private	Dry / NAK	0.034	1. Basavaraju s/o Late Channamalaiah 2. Shivaraju S/o Late Channamalaiah 24/4
45	24/2	Private	Dry / NAK	0.0175	Basavaraju S/o Late Channamalaiah 24/5
46	24/3	Private	Dry	0.052	1. Jayamma W/o Late Hanumantharayappa 2. Vijayakumar S/o Late Hanumantharayappa 3. Balaramaiah S/o Late Hanumantharayappa 4. Suresh S/o Late Hanumantharayappa 24/3
47	25/1	Private	Dry	0.045	D.H Byregowda S/o A. Hanumanthaiah 25/1
48	27	Government	Dry	0.021	Govt. Tank bed area 27
49	28/1B2	Private	Dry	0.015	T.H Ramanjaneya S/o Late Hanumaiah 28/1B2
	Village: Kasabanijagal				
50	33 Podi no. 33/2, 33/3	Private	Dry	0.0493	Venkataramaiah S/o Kempathimmaiah 33 Phodi No. 33/2
51	37/1	Private	Dry	0.0248	1. Shivamallaiiah 2. S. Ramaiah S/o Suggaiah 3. Mayamma W/o Late Thimmaiah 4. Sompura Choultry 37/1
52	37/2	Private	Dry	0.0143	Dr. Aruna W/o R. Sahadev 37/2
53	38/2	Private	Dry	0.0055	Dr. Arun W/o R. Sahadev 38/2
	Village: Mahimapura				
54	33/3	Private	Dry	0.1234	Yashodhamma W/o M. Thimmarasaiah 33/3

55	34/1	Private	Dry	0.0147	D.V Vathsala D/o Veerabhadhraiah 34/1
56	34/13	Private	NAK	0.0396	Mohamad Aslam Khaji S/o Khaji Mahamad Hasan 34/13
57	34/19	Private	Dry	0.01	M. Gangappa S/o Late H.G. Muniyappa 34/19
58	34/2	Private	NAK	0.0326	Mohamad Aslam Khaji S/o Khaji Mahamad Hasan 34/2
59	34/4	Private	Dry	0.033	M. Shanthilal S/o Mongilal 34/29
60	34/4	Private	Dry	0.0153	H. Vijayalakshmi D/o Obalaiah 34/30
61	34/4	Private	Dry	0.0225	H. Vijayalakshmi D/o Obalaiah 34/31
62	34/4	Private	Dry	0.0225	H. Vijayalakshmi D/o Obalaiah 34/32
63	34/5	Private	Dry	0.0255	Prathap Ashok Shyanubog S/o Ashok Gangadarn Shanubog 34/5
64	34/6	Private	Dry	0.0145	Mukhesh Agarwal S/o Sanwar Maal Agarwal 34/6
	Village: Malonagathihalli				
65	18/2	Private	Dry	0.002	D.P Agarwal S/o P.D Agarwal 18/2
66	18/4	Private	NAK	0.0058	G. Ramachandraiah S/o Ganganna 18/4
67	28/5	Private	NAK	0.0166	1. B. Savitramma W/o N. Murthy 2. D.P Agarwal S/o P.D Agarwal 28/5
68	30/2	Private	NAK	0.0025	Pavitra W/o G. Venkatesh 30/2
	Village: Marohalli				
69	23/4	Private	Dry	0.0625	B.P. Gangadharan S/o Puttaswamaiah 23/4
70	24 Podi no. 24/1, 24/2, 24/3	Private	NAK	0.0365	K.R. Vinay Kumar S/o K.B. Ramakrishnappa 24/1
71	26/3	Private	Dry	0.0025	B.M. Muddabairappa S/o Mayanna 26/3
72	27/1	Private	Dry / NAK	0.0151	1. Ashwathamma D/o Sakamma 2. Ganesh S/o Muninanjappa 3. Gangamma D/o Sakamma 27/10
73	41 Podi no. 41/1 & 41/2	Private	Dry	0.0006	Anjan Kumar 41/2
74	41/2	Private	NAK	0.1308	Anjan Kumar 41/2

75	Road in Bet 23/1 & 41	Government	Dry / NAK	0.0155	Government Land Road in Bet 23/1 & 41
	Village: Sompura				
76	16/1	Private	Dry	0.005	1. B.M Sowbhagya 2. H. Shishiraj 3. Lakkamma D/o Lakkanna 4. Muddamma W/o Devaraju 5. Rajanna S/o Channappa 16/1
77	17/1	Private	Dry	0.015	Rajanna S/o Gangaiah 17/2
78	18	Private	Dry	0.0108	R. Vishwanath S/o Rajashekhar 18
79	19	Private	Dry	0.0051	1. R. Vishwanatharao S/o Rajashekharaiiah Saradara Saheb 3. J. Ashok S/o Gattibyrappa 4. Chandradshekhkar S/o Shivarudraiah 5. D. Hanumakka W/o Late S. Krishnaiah 6. Mohan Kumar 19
	Village: T.Begur				
80	228/1, 228/2, 228/3, 228/4, 228/5	Private	NAK	0.0013	Vidyavardaka Sangha 228/1
81	259/2	Private	Dry	0.0029	Dhanalakshmi W/o Anjanamurthy 259/2
82	259/3	Private	NAK	0.0775	Anjanamurthi S/o Hanumanthaiah 259/3
83	260/1, 260/3	Private	Dry	0.015	1. Lakshminarasamma 2. D.P Agarwal GPA 260/1
84	34/1	Private	Dry	0.0262	B.P. Gangadharan S/o Puttashamaiah 34/1
85	34/2	Private	Dry	0.051	Suggappa S/o Puttarangaiah 34/2
86	34/3	Private	Dry/ Garden	0.0111	1. K.R Krishnamurthy S/o Rangahanumaiah 2. bhagyamma W/o Manjanna B 34/3
87	34/5	Private	Dry	0.015	Bhagyamma W/o Late Rajanna 34/5
88	34/7	Private	Dry	0.026	Suggappa S/o Puttarangaiah 34/7
89	34/8	Private	Dry/ Garden	0.0475	Bhagyamma W/o Late Rajanna 34/8
90	35/2	Private	Dry	0.011	Lakshamma W/o Muniyappa 35/2
91	35/3	Private	Dry	0.02	Lashminarasaiah S/o Ganganarasaiah 35/3
92	50/2A	Private	Dry	0.0607	1. N.S Paramesh 2. Srikantaiah 50/2A
93	51/2A	Private	Dry	0.0303	K.R. Vinay Kumar S/o K.B.

					Ramakrishnappa 51/2A
94	52/3	Private	Dry/Wet	0.0202	Ramathimmaiah S/o Late Thimmarayappa 52/3
	Village: Thippagondanahalli				
95	37/2	Private	Dry	0.012	Thopaiah S/o Gangaiah 37/7
96	43/2	Private	Dry	0.03	Rangaswamaiah S/o Thopaiah 43/2
97	44/1	Private	Dry	0.027	Rangaswamaiah S/o Thopaiah 44/1
98	44/2	Private	Dry	0.042	Balkar Singh S/o Arjun Singh 44/2
99	44/3	Private	Dry	0.005	T.R Maranna S/o Rangappa 44/3
100	47/1	Private	Dry	0.065	1. Gangamma W/o Gangaiah 2. Balkar Singh S/o Arjun Singh 3. Mayamma W/o Bhailappa 4. T.R. Maranna S/o Rangayya 5. Sunandamma W/o Late Gangamaraiah 6. Chikka Arasaiah S/o Late Sakamma 7. Sunandamma D/o Late Sakamma 8. Siddaiah S/o Gangaiah 9. Thopaiah S/o Gangaiah 47/1
	Village: Thonachinakuppe				
101	1/1A	Private	Dry	0.011	1. Siddagangaiah 2. MariVenkatappa 3. Govindappa 4. T.G Siddaraju 1/1A
102	1/2A	Private	Dry	0.0006	1. Ashwathappa S/o Nanjundappa 2. Govindaiah S/o Neelaiah 3. N. Nandakumar S/o Narayanamurthy 1/2A
	Village: Vishweshwarapura				
103	34/2B	Private	NAK	0.09	B.H. Raju S/o Honnaiah 34/2B
	Village: Yedehalli				
104	1/5	Private	Dry	0.065	1. Shivagangaiah S/o Thimmanna 2. Rajanna S/o Thimmanna 3. K.S Kathyayani W/o Puttagangaiah 1/5
105	1/6	Private	Dry	0.0004	Basavaraju S/o Melaiah 1/6
106	1/7	Private	Dry	0.0202	Shivanna S/o Gangaiah 1/7
107	2/1	Private	Dry	0.0923	1. Khaleel Ahamed S/o Mohammed Abbas 2. M. Mallikarjunaiah S/o Marigangaiah 3. Vijayakumar S/o Siddappa 2/1
108	28/2	Private	Wet	0.0934	1. V. UdayaKumar S/o Veerabhadrappa 2. V. Rudresh S/o Veerabhadrappa

					28/2
109	28/3	Private	Wet	0.0601	Girijamma W/o Late Gangarudraiah 28/3
110	30/1	Private	NAK	0.13635	1. John Walter Moraes s/o Sebastian 2. Fredrick Dsa S/o Gregory Dsa 30/1
111	30/2	Private	NAK	0.3636	Frederick Dsa S/o Gregory Dsa 30/2
112	30/3	Private	NAK	0.13635	1. John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes 2. Emilda Dsa D/o Sabastian GPA holder Frederick Dsa S/o Gregory Dsa 30/3
113	31	Private	NAK	0.5858	Puttagangaiah S/o Late Honnappa 31
114	32/1	Private	NAK	0.02525	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/1
115	32/2	Private	NAK	0.02525	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/2
116	32/3	Private	NAK	0.0303	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/3
117	32/4	Private	NAK	0.0202	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/4
118	32/5	Private	NAK	0.0202	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/5
119	32/6	Private	NAK	0.0202	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/6
120	32/7	Private	NAK	0.0202	John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes GPA holder Frederick Gregory Dsa S/o Gregory Dsa 32/7
121	33	Private	NAK	0.5454	Puttagangaiah S/o Late Honnappa 33
122	35	Private	NAK	0.3838	Puttagangaiah S/o Late Honnappa 35
123	36/1	Private	NAK	0.263	1. John Walter Moraes s/o Sebastian 2. Fredrick Dsa S/o Gregory Dsa 36/1
124	36/2	Private	NAK	0.2525	1. John Walter Moraes S/o Sebastian Moraes 2. Frederick Dsa S/o Gregory Dsa

					36/2
125	37	Private	NAK	0.1868	Fredrik Disa S/o Greegari Disa 37
126	48/3	Private	Dry	0.0008	B.K Srinivasa Murthy S/o Late Kambegowda 48/3
127	49/1	Private	Dry	0.0031	Thimmaiah S/o Venkatanarasegowda 49/1
128	49/3	Private	Dry	0.0126	Sowbhagya W/o Narayanappa 49/3
129	78/1	Private	NAK	0.0083	Industrial Area (KIADB) 1. Veeramma D/o Siddalingaiah 2. Byramma d/o Siddalingaiah 78/1
130	80	Private	NAK	0.01	KIADB Acquired land 80
131	81 Podi no. 81/1, 81/2, 81/3, 81/5	Private	NAK	0.0795	1. Girijamma W/o Late Gangarudraiah 2. Veerabhadraiah S/o Rudregowda 81/5
132	89 Podi no. 89/1, 89/2, 89/3	Private	NAK	0.0054	Industrial Area (KIADB) 89/3
133	90	Government	Dry	0.045	Govt Gundu Thopu (Harijan Colony) 90
			TOTAL	6.0566	

[F. No. NHA/PIU-CTA/6 laning-Nel-Tmk/2020/3D]

RAJESH GUPTA, Director